Alijs prodigijs loco fuit, stuporemque incussit potentia. Primus hic ex- tra Septemtrionem Austriam non tantum ad occasum, & ortum, sed etiam ad Austrum, per immensa terrarum, mariumque spatia, imo & inter- mundia explicuit, vt iam & ex Austrâ procreatrice Austriadum Princi- pium, & simul ex Austro domito Hauspurgicæ gentis Heroes Austrij dici

Cl. lib. 3.
de laud.
fil.

Bona cor-
poris ani-
mique.

1500. 24.
Feb.

Felicitas.

Potentia.

possint. Adoptauit sibi in tesseram suorum consiliorum CAROLVS Cæsar Herculeas Columnas, sed era so veteri Herculis lemitate de suo plus ultra inscripsit, generosique symboli granditatem factis impletit. Adiecit Austriacis fere intra Germaniam regnabitibus, deductis in Hispaniam Imperatorijs Heroum Colonijs, amplissimam Monarchiam, tot Regnis vndique coronatam. Et quia eius fortuna veteri orbe capi non poterat, plus ultra Herculis, Liberi Patris, Alexandri, Cæsaris, Heroum, Monarcharum, Imperatorum nobilem metam, Orientem, Occidentem, Septentrionem Austrum, Austriacā Dominatione coniunxit in unum fidei, quam Hispano Monarchæ deberent, sacramentum. Accenditur utriusque solis innocentibus flammis CAROLI purpura: par orbis terrarum circulus caput coronat: in glacialibus litoribus Oceani, ac terrarum orbis clausis, Ferdinando Magellanico Hispano Argonauta, ad illam Colchidem vectore Typhi, & Hercule victore, firmatur CAROLI sceptrum: in similem in noui ad Occidentem Orientis CAROLO Mundi, partim à Ferdinandō Cortesio, partim à Francisco Pizzarro, subactis decem, & octo Regibus, ac duobus Imperatoribus Mexicano nimitem, ac Peruano, CAROLI solium stabilitur. Certe dempto Germanico Imperio, alijsque principatibus Austriacis, ea, quæ dotalis PHILIPPI primi CAROLO transmissa est hereditas, Cosmographicā decempedā in sola Americe ad septem leucarum belgicarum millia explicatur, in tota deinde sua latitudine Lusitanam etiam dotem CAROLI complectens, Turcico Imperio decies, Romano vices maior, in amplissimas prouincias ultra orbem veterem, utramque Indiam, & interminata Regna Mexicanum, Peruanum, Floridam, nouam Hispaniam, Castellam auriferam, Brasiliam, Paraquariam, Chilum, Cuseum, & alia innumera, collectis ferè dixerim omnibus terræ partibus ad sua imperia in immensum feliciter protenditur. Et sicut decebat Austriā Septentrionis Dominam, cui Crux in Rudolpho primo magno pro primigenio sceptro fuerat, eique in alijs omnibus amor principalis, & Austriaca gloria, sub toto Australi veluti suo patrio caelo, & Cruce in Antarcticō polo stellante regnare, ut sub angue aquilonari, & australi Cruce, Regina terum potentia utramque spectaret, & quam euerit, & quam colit Cynosuram.